
SETTORE 2 - ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE INTERNE

DETERMINAZIONE NR. 58 DEL 04/05/2021

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL'ARTT. 60  E 36 
C.9 DEL D.LGS. 50/2016  PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA PER IL PERIODO DAL 01.06.2021 AL 31.05.2026 CIG: 8675556F47- 
NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE DI GARA.

DOTT. SSA FONTANELLI LAURA

FUNZIONARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  
DETERMINAZIONE N. 58 DEL 04/05/2021 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOTTOSOGLIA AI SENSI DELL'ARTT. 60  E 36 C.9 

DEL D.LGS. 50/2016  PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA PER IL PERIODO DAL 01.06.2021 AL 31.05.2026 CIG: 8675556F47- NOMINA 

SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE DI GARA.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

 

VISTA la Delibera C.C. n. 23 del 19.03.2021 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2021 -2023)"; 
 
VISTA la Delibera C.C. n. 24 del 19.03.2021 ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - 
ESAME ED APPROVAZIONE"; 
 
VISTA la Delibera G.C. n. 46 del 23.03.2021 ad oggetto: "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2021/2023 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI RESPONSABILI 
DI SERVIZIO" 
 
VISTO il vigente  Regolamento di Contabilità approvato in data 21/12/2018 con Deliberazione n.68 e 
in particolare l’art.26 riguardante le prenotazioni di spesa; 
 
VISTO  l’art. 67 dello Statuto comunale e gli artt. 107 e 163 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art.151 c.4 del D.Lgs 267/2000, il quale prevede che tutti i provvedimenti che stabiliscono un 
impegno di spesa divengono esecutivi dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio finanziari; 
 
VISTI gli artt.183 e 191 del D.Lgs. 267/2000, i quali stabiliscono le modalità per l’assunzione degli 
impegni di spesa; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.64/Sin del 31/12/2020 con il quale viene nominata responsabile del 
Settore 2 “Economico Finanziario e gestione Risorse Interne” la dott.ssa Laura Fontanelli  e ravvisata la 
propria competenza in merito ai sensi di quanto previsto all’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 
 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 29/11/2019 è stato approvato lo 
schema di  convenzione relativo al servizio di tesoreria per il periodo dall’1.1.2020 al 31.12.2024; 
 
PREMESSO che con le determinazioni settore 2  n. 36 del 07.04.2020, n. 42 del 21.04.2020 e  n.52 del 
03.06.2020 sono stati approvati gli atti di gara e nominata la commissione di gara; 
 
CONSIDERATO con determinazione del Settore 2  n. 53 del 10.06.2020 è stato preso atto che la gara 
è andata deserta in quanto nessun operatore economico ha presentato offerta e che pertanto occorre 
indire una nuova procedura di gara; 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 23.02.2021 è stato approvato lo 
schema di  convenzione relativo al servizio di tesoreria per il periodo dal 01.06.2021 al 31.05.2026; 
 
CONSIDERATO con determinazione del Settore 2  n. 40 del 01.04.2021 è stata indetta la procedura 
relativa all’affidamento in appalto del servizio di tesoreria  dal 01.06.2021 al 31.05.2026 CIG: 
8675556F47, da tenersi mediante procedura aperta ai sensi dell’artt. 60  e 36 c.9 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 (procedura sotto soglia) svolta con modalita’ telematica,  e con applicazione del criterio 



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  
DETERMINAZIONE N. 58 DEL 04/05/2021 
 

 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, 
ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici e sono stati approvati 
gli atti di gara; 
 
CONSIDERATO CHE il bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana N. 
42 del 14.04.2021, sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui contratti pubblici per il tramite della 
Regione Toscana, sul sito del Comune di Vinci nella sezione “Albo Pretorio On Line” e nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti” in data 14.04.2021; 
 
CONSIDERATO che la gara è stata espletata tramite procedura aperta svolta con modalità telematica e 
che nella data del 04.05.2021 alle ore 15:00 dovrà espletarsi la gara per l’affidamento della concessione 
in oggetto; 
 
CONSIDERATO che conformemente al disposto delle linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 
50/2016 “Nomina, ruolo e compiti del RUP per l’affidamento di appalti e concessioni” è opportuno  procedere 
alla nomina di un seggio di gara istituito ad hoc al fine del controllo della documentazione 
amministrativa; 
 
CONSIDERATO che conformemente al disposto dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016 si deve procedere 
alla nomina di una commissione giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche e con funzione di supporto al RUP nella valutazione della congruità delle offerte; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 216 comma 12 D.lgs. 50/2016 fino alla adozione della disciplina 
in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata 
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna 
stazione appaltante; 
 
VISTO che il termine per la presentazione delle offerte scadeva il 04.05.2021 ore 10:00 e che pertanto è 
possibile procedere alla nomina del seggio di gara ed alla nomina della commissione giudicatrice ex art 
77 del D. Lgs 50/2016; 
 
CONSIDERATO che sono stati individuati quali membri  del seggio di gara al fine del controllo della 
documentazione amministrativa i signori: 
Presidente RUP: Responsabile del Settore 2 “Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne” 
Dr.ssa Laura Fontanelli 
Membro e verbalizzante:Istruttore Direttivo Dr.ssa Linda Benvenuti 
 
CONSIDERATO che sono stati individuati quali membri della commissione giudicatrice ex art 77 del 
D. Lgs 50/2016 i signori: 
Presidente: Responsabile del Settore 4  Dr.ssa Cecilia Lucii  
Membro: Istruttore amministrativo Sig.ra Monica Mazzanti 
Membro: e segretario verbalizzante: Istruttore amministrativo Dr.ssa Vania Vezzosi 
 
CONSIDERATO che i suddetti commissari dovranno essere esenti dalle cause di incompatibilità di cui 
ai commi 4,5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs n. 50/2016 nonché dell'art. 42 dello stesso decreto come da 
dichiarazioni rilasciate dagli stessi che verranno allegate al verbale di gara; 
 

DETERMINA 

 



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  
DETERMINAZIONE N. 58 DEL 04/05/2021 
 

 

1. DI NOMINARE quali membri  del seggio di gara al fine del controllo della documentazione 
amministrativa i signori: 
Presidente RUP: Responsabile del Settore 2 “Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne” 
Dr.ssa Laura Fontanelli 
Membro e verbalizzante:Istruttore Direttivo Dr.ssa Linda Benvenuti 
 

2. DI NOMINARE quali membri della commissione giudicatrice ex art 77 del D. Lgs 50/2016 i signori: 
Presidente: Responsabile del Settore 4  Dr.ssa Cecilia Lucii  
Membro: Istruttore amministrativo Sig.ra Monica Mazzanti 
Membro: e segretario verbalizzante: Istruttore amministrativo Dr.ssa Vania Vezzosi 
 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di gestione; 
 

4. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative 
richiamate in narrativa; 
 

5. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs. 
33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 2021/2022/2023 e 
Programma Triennale 2021/2023 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto dovute. 
 
 


		2021-05-04T09:24:33+0200
	FONTANELLI LAURA




